
1722 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE N.o 24 — 3 de Fevereiro de 2005

MINISTÉRIO DA SEGURANÇA SOCIAL,
DA FAMÍLIA E DA CRIANÇA

Casa Pia de Lisboa, I. P.

Aviso n.o 1075/2005 (2.a série). — Concurso externo de ingresso
para preenchimento de 55 lugares para assistente de acção educativa,
carreira de assistente de acção educativa, do quadro de pessoal da Casa
Pia de Lisboa, Decreto-Lei n.o 50/2001, aberto pelo aviso n.o 1863/2004
(2.a série), publicado no Diário da República, n.o 35, de 11 de Fevereiro
de 2004. — Nos termos do n.o 1 do artigo 40.o do Decreto-Lei
n.o 204/98, de 11 de Julho, e para conhecimento dos interessados,
torna-se pública a lista de classificação final dos candidatos aprovados
no concurso externo de ingresso para preenchimento de 55 lugares
para assistente de acção educativa, homologada por despacho da pro-
vedora da Casa Pia de Lisboa de 10 de Janeiro de 2005. A respectiva
lista poderá ser consultada nesta Provedoria, sita na Avenida do Res-
telo, 1, em Lisboa.

Da homologação da lista de classificação final cabe recurso hie-
rárquico, com efeito suspensivo, a interpor no prazo de 10 dias úteis
para o Ministro da Segurança Social, da Família e da Criança, nos
termos do n.o 2 do artigo 43.o do Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de
Julho.

Lista de classificação final dos candidatos aprovados

Valores

1.o Maria Joaquina Engrola Milho da Costa . . . . . . . . . . . . . . . . 17,94
2.o Ana Cristina Galveias Canejo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,28
3.o Sandra Manuela Rodrigues dos Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,28
4.o Sandra do Rosário Pinto Barbosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,25
5.o Nélson José dos Santos Alves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,22
6.o Elisabete Maria Mendes Gomes de Freitas . . . . . . . . . . . . . 16,08
7.o Dina Cláudia Loura Candeias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,03
8.o Patrícia Romão Martins Ferreira Marques . . . . . . . . . . . . . . 16
9.o Lina Paula Rodrigues Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,75
10.o Liciria Maria Santos Fernandes Vizinha . . . . . . . . . . . . . . . 15,72
11.o Sandra Cristina Alves Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,61
12.o Fernanda Maria Leitão dos Santos Fernandes . . . . . . . . . . 15,53
13.o Válter Guedes de Paz Mendonça . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,50
14.o Belarmino Cameijo Afonso Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . 15,47
15.o Daniela Alexandra Lopes Custódio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,41
16.o Dora Isabel Pinto Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,41
17.o Vanda Maria Guerreiro Teixeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,33
18.o Rute Salomé de Moura David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,22
19.o Cláudio José Ramos das Neves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,17
20.o João Álvaro Mesquita Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,16
21.o Susana Maria Godinho de Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,11
22.o Jorge Alexandre Alves Amoroso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,06
23.o Noémia Francisco Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,97
24.o Nuno Filipe da Fonseca Simões Fernandes . . . . . . . . . . . . 14,95
25.o Nana Tchitchikoievna Geperidze Pereira . . . . . . . . . . . . . . 14,86
26.o João Miguel Monteiro Graça . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,78
27.o Manuel José Cardoso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,53
28.o Bruno Alexandre Crapeto Turbulento . . . . . . . . . . . . . . . . 14,47
29.o Patrícia da Conceição Alves David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,47
30.o Rui Miguel Vieira Prazeres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,47
31.o Jorge Manuel Galhardo Rodrigues Gonçalves . . . . . . . . . . 14,44
32.o Soraia Alexandra do Rosário Durão Rosa Pereira . . . . . . . 14,44
33.o Maria José Moniz Lopes Rocha Lérias . . . . . . . . . . . . . . . 14,44
34.o Rui Miguel dos Santos Afonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,39
35.o Vânia Isabel Alves Justino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,39
36.o Helena Cristina dos Santos Sabino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,31
37.o Catarina Maria Gaspar de Almeida Pires . . . . . . . . . . . . . . 14,30
38.o Cátia Sofia Vital Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,08
39.o Olga Cristina Albuquerque Duarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,94
40.o Filipa Alexandra Viana Alves da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,72
41.o Pedro Mário Gomes Crespo M. de Almeida . . . . . . . . . . . . 13,72
42.o Arminda da Graça Aguiar Leitão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,69
43.o Maria João Domingos da Silva Franco . . . . . . . . . . . . . . . . 13,61
44.o António Alfredo da Silva Faria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,58
45.o Carlos George Correia Pedro Henriques . . . . . . . . . . . . . . 13,58
46.o Eugénia Maria Vieira Lourenço Marques Pereira . . . . . . . 13,55
47.o Teresa Maria Rodeira Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,36
48.o Cláudia Sofia Moreira Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,33
49.o Lin Sut Ni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,33
50.o Maria Dulce Fernandes Ventura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,33
51.o Rute Sofia Ovos Belchior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,16
52.o Célia Maria Moita Lázaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,14
53.o Emiliano António Rodrigues dos Santos . . . . . . . . . . . . . . . 13,11
54.o Ema Paula da Silva Tristão Duarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,03

55.o Ana Isabel Coco Gonçalves Marquês . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
56.o Susana Paula Antunes Abreu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,97
57.o Maria Clarisse Praça de Almeida Matos . . . . . . . . . . . . . . . 12,91
58.o Ana Filipa Martins Freire . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,89
59.o Fernando Alexandre Ralhetas Lapa . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,89
60.o Rute Cristina da Abreu Figueiredo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,81
61.o Maria Fernanda de Sá Teixeira Carrazedo . . . . . . . . . . . . 12,80
62.o Carla Sofia Lopes Gomes Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,78
63.o Filipa Duarte Pereira Raposo dos Santos . . . . . . . . . . . . . . 12,47
64.o Fernanda Pires Guerreiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,36
65.o Maria Filomena Joaquim Paulo Rodrigues . . . . . . . . . . . . . 12,28
66.o Anabela Paiva Nunes Coelho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,11

11 de Janeiro de 2005. — O Presidente do Júri, Luís Manuel Rodri-
gues Silveira.

Instituto de Gestão Financeira da Segurança Social, I. P.

Rectificação n.o 185/2005. — Por ter sido publicada com ine-
xactidão a rectificação n.o 9/2005 (2.a série), no Diário da República,
2.a série, n.o 3, de 5 de Janeiro de 2005, rectifica-se que onde se
lê «Pela Directora-Geral de Carreiras e Desenvolvimento» deve ler-se
«Pela Directora de Carreiras e Desenvolvimento».

20 de Janeiro de 2005. — A Directora de Carreiras e Desenvol-
vimento, (Assinatura ilegível.)

Instituto da Segurança Social, I. P.

Despacho n.o 2620/2005 (2.a série). — Por meu despacho de
21 de Janeiro de 2005, proferido no exercício de competência delegada
pelo conselho directivo do Instituto da Segurança Social, I. P., nomeio
definitivamente na categoria de técnico superior de 1.a classe de serviço
social, da carreira técnica superior de serviço social, no quadro de
pessoal do ex-Centro Regional de Segurança Social do Algarve, após
concurso interno de acesso misto, Raul José Batista Cunha, Rosa
Maria Morais Carvalho de Sousa Branca, Luís Manuel da Palma Nero,
Ana Celina Caetano Dias, Ana Sofia Cavaco Samorano Pina, Cristina
Maria Pimentel Afonso, Sandra Cristina Trigo Morgado Hilário,
Maria João Teixeira Dias Anjos, Mónica Isabel Marques da Palma
Gonçalves, Maria de Lourdes Ramos da Fonseca Dienel, Cidália Silva
Ferreira Tomé, Noélia Maria Reis Vargas Branco de Oliveira, Maria
Susana Berenguer Gonçalves Soares, Ana Maria de Oliveira de
Almeida, Helga Alexandra Nunes Rodrigues, Francisca Teresa Fra-
goso Raminhos, Ana Isabel Parreira Pinela, Ofélia Maria Sousa Ceva-
dinha, Ana Paula dos Santos David Gomes Pinto e Maria Júlia Silva,
do mesmo quadro de pessoal, e Luís Miguel Rosado Batista, do quadro
de pessoal da Câmara Municipal de Lagoa, ficando exonerados dos
lugares anteriores a partir da data de aceitação do novo lugar. (Não
carece de fiscalização prévia.)

21 de Janeiro de 2005. — A Vogal do Conselho Directivo, Madalena
Oliveira e Silva.

Despacho n.o 2621/2005 (2.a série). — Por meu despacho de
21 de Janeiro de 2005, proferido no exercício de competência delegada
pelo conselho directivo do Instituto da Segurança Social, I. P., nomeio
definitivamente na categoria de técnico superior principal de serviço
social, da carreira técnica superior de serviço social, no quadro de
pessoal do ex-Centro Regional de Segurança Social do Algarve, após
concurso interno de acesso misto, Helena Maria Pratas Valente, do
mesmo quadro de pessoal, e Isa Maria Correia Serôdio, do quadro
de pessoal do Instituto de Reinserção Social, ficando exoneradas dos
lugares anteriores a partir da data de aceitação dos novos lugares.
(Não carece de fiscalização prévia.)

21 de Janeiro de 2005. — A Vogal do Conselho Directivo, Mada-
lena Oliveira e Silva.

MINISTÉRIO DAS OBRAS PÚBLICAS,
TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES

Gabinete do Secretário de Estado
dos Transportes e Comunicações

Despacho n.o 2622/2005 (2.a série). — A ligação ferroviária no
designado Eixo Norte-Sul, através da Ponte de 25 de Abril, já em
exploração, além de eliminar a descontinuidade até então verificada



N.o 24 — 3 de Fevereiro de 2005 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 1723

no transporte ferroviário, veio introduzir, inegavelmente, factores de
modernização e segurança, oferecendo novos serviços à comunidade.

As acções programadas de modernização do caminho de ferro a
sul do Tejo estão a ser eficazmente implementadas, sendo já uma
realidade de enorme relevância social a ligação ferroviária, na vertente
suburbana, entre Lisboa e Setúbal.

É, pois, neste quadro de profundas remodelações que assume tam-
bém vital importância a modernização do designado troço H: Bar-
reiro-Pinhal Novo, na linha do Alentejo, já dotado de via dupla e
cujas intervenções a levar a cabo se centram em três aspectos
fundamentais:

1) Electrificação do troço;
2) Eliminação total das passagens de nível existentes, com a cons-

trução de obras de arte (PS e PI rodoviárias, PS e PI de
peões e caminho paralelo); e

3) Vedação integral do troço.

Visando a total eliminação das passagens de nível existentes, serão
construídas, numa primeira fase, as obras de arte que se indicam:

1) PI de peões ao quilómetro 3,850;
2) PS rodoviária ao quilómetro 4,405;
3) PS rodoviária ao quilómetro 5,950;
4) PS de peões ao quilómetro 11,304;
5) Caminho paralelo entre os quilómetros 11,304 e 12,564;
6) PI rodoviária ao quilómetro 11,920; e
7) PI rodoviária ao quilómetro 12,858, localizando-se as men-

cionadas nas alíneas 1) a 6), inclusive, no município da Moita
e a mencionada na alínea 7) no município de Palmela.

Assim, torna-se imprescindível expropriar as parcelas de terreno
necessárias à sua construção, cuja implantação se localiza para além
dos actuais limites do domínio público ferroviário.

Considerando o interesse nacional de que se reveste a remodelação
da linha do Alentejo no troço acima referido e das respectivas obras
complementares, nos termos e ao abrigo da delegação de competências
constante do despacho n.o 22 634/2004 (2.a série), de 30 de Setembro,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 260, de 5 de Novembro
de 2004, determino o seguinte:

1 — A requerimento da Rede Ferroviária Nacional — REFER, E, P.,
considerando que para a materialização das referidas obras é indis-
pensável a expropriação das mencionadas parcelas de terreno, no
uso dos poderes conferidos pelos artigos 1.o, 3.o, 14.o, n.o 1, alínea a),
e 15.o, todos do Código das Expropriações, aprovado pela Lei
n.o 168/99, de 18 de Setembro, e tendo em vista o atempado desen-
volvimento dos trabalhos, declaro a utilidade pública, com carácter
de urgência, da expropriação das já citadas parcelas de terreno cons-
tantes das plantas e dos mapas de áreas que em anexo se publicam.

2 — Declaro autorizar a REFER, E. P., a tomar posse adminis-
trativa das parcelas de terreno anteriormente referidas, ao abrigo do
n.o 1 do artigo 19.o do mesmo Código.

3 — Os encargos com as expropriações são da responsabilidade
da REFER, E. P., para os quais dispõe de cobertura financeira.

29 de Dezembro de 2004. — O Secretário de Estado dos Trans-
portes e Comunicações, Jorge Manuel Martins Borrego.

Expropriações — Mapa de áreas

Linha do Alentejo — Troço H: Barreiro-Pinhal Novo

Passagem inferior de peões ao quilómetro 3,850
Distrito: Setúbal.
Concelho: Moita.

Data: Outubro de 2004. Freguesia: Baixa da Banheira.

Referências Áreas a expropriar (metros quadrados)

MatrizNúmero
da parcela Nomes e moradas dos proprietários

Rústica Urbana

Registo
predial

Área total
do prédio

(metros quadrados) Acessos
e valas Sobrante Total

1 Domínio público . . . . . . . . . . . . . . . . . 267 267

1.1 Domínio público . . . . . . . . . . . . . . . . . 97 97

Passagem superior ao quilómetro 4,405
Distrito: Setúbal.
Concelho: Moita.

Data: Outubro de 2004. Freguesia: Baixa da Banheira.

Referências Áreas a expropriar (metros quadrados)

MatrizNúmero
da parcela Nomes e moradas dos proprietários

Rústica Urbana

Registo
predial

Área total
do prédio

(metros quadrados) Acessos
e valas Sobrante Total

1 Maria João Alves Madeira Valagão
Barreira, Francisco António
Madeira Valagão Barreira, Diogo
Correia Barreira, André Correia
Barreira e Mariana Esteves Bar-
reiro, residentes no Largo do Des-
carregador, 18, 2860-028 Alhos
Vedros.

175,
secção F

Ficha
n.o 01594

7 520 1 559 1 559

Interessado: Rogério da Graça, Rua
da Corça, 4, rés-do-chão, direito,
2860-051 Alhos Vedros.

2 LIDL — Portugal & Companhia,
Rua do Pé de Mouro, 18, Linhó,
2710-335 Sintra.

21,
secção E

Omisso Ficha
n.o 02241

12 240 1 375 1 375



1724 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE N.o 24 — 3 de Fevereiro de 2005

Referências Áreas a expropriar (metros quadrados)

MatrizNúmero
da parcela Nomes e moradas dos proprietários

Rústica Urbana

Registo
predial

Área total
do prédio

(metros quadrados) Acessos
e valas Sobrante Total

Interessado: Câmara Municipal da
Moita, Praça da República,
2860-44 Moita.

3 J. M. Duarte, L.da, Estrada Nacional
n.o 108, rés-do-chão, Baixa da
Banheira.

25,
secção E

Ficha
n.o 02213

6 504 660 660

4 João José Cabrita Martins, Rua
de São João de Deus, lote 8,
2.o, esquerdo, Vendas Novas,
7080-031 Vendas Novas.

555,
freguesia
de Alhos
Vedros

Ficha
n.o 03131,
de Alhos
Vedros

400 400 400

5 Câmara Municipal da Moita, Praça
da República, 2860-422 Moita.

178
secção F
(parte)

7 556 1 973 1 973N.o 8716
fl. 145 do
livro B-28

Passagem superior ao quilómetro 5,950
Distrito: Setúbal.
Concelho: Moita.

Data: Outubro de 2004. Freguesia: Alhos Vedros.

Referências Áreas a expropriar (metros quadrados)

MatrizNúmero
da parcela Nomes e moradas dos proprietários

Rústica Urbana

Registo
predial

Área total
do prédio

(metros quadrados) Acessos
e valas Sobrante Total

1 Ana Maria Benito Mera Garcia Iglé-
sias de Oliveira e marido, Miguel
Pedro Iglésias de Oliveira, Avenida
da República, 85, 2.o, 1050-190 Lis-
boa.

9,
secção X

Ficha
n.o 01890

2 935 2 935

Maria Isabel Benito Mera Garcia
Valadas Preto, Avenida da Repú-
blica, 85, 3.o, 1050-190 Lisboa.

Maria Isabel Garcia Benito, Avenida
de Sidónio Pais, 28, 5.o, esquerdo,
1050-215 Lisboa.

1.1 Luís Mateo Garcia Benito, Avenida
de Sidónio Pais, 28, 1.o, esquerdo,
1050-215 Lisboa.

7 368 7 368

Maria do Pilar Benito Garcia Salazar
de Sousa, Avenida da Bélgica, 4,
2765-199 Estoril.

Usufrutuária: Maria Guadalupe
Benito Briz de Garcia, Avenida de
Sidónio Pais, 28, 1.o, esquerdo,
1050-215 Lisboa.

2 J. Duarte e Almeida, L.da, Estrada
Nacional 110, rés-do-chão, Baixa
da Banheira.

4513 Ficha
n.o 01045

1 151 1 151

Credor hipotecário: Caixa Geral de
Depósitos, S. A., Avenida de João
XXI, 63, 1000-300 Lisboa.

4413 Ficha
n.o 01045

1 151 1 151

3 Maria Sara Franco Brito Caiado de
Figueiredo, Rua de Artilharia 1, 4,
3.o, 1250-036 Lisboa.

25
secção Z

255
1980

Ficha
n.o 01441

1 704 1 704

João Franco de Brito Caiado, Rua de
Trouville, 8, Chalé Belver, Monte
Estoril, 2765-453 Estoril.

José António Franco de Brito Caiado,
Rua das Cruzes da Sé, 19, 1.o,
1100-192 Lisboa.



N.o 24 — 3 de Fevereiro de 2005 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 1725

Referências Áreas a expropriar (metros quadrados)

MatrizNúmero
da parcela Nomes e moradas dos proprietários

Rústica Urbana

Registo
predial

Área total
do prédio

(metros quadrados) Acessos
e valas Sobrante Total

Maria Raquel Franco Caiado Coelho
Guerreiro, Rua de São Caetano,
1-A, 1200-828 Lisboa.

Carlos Alberto Franco de Brito
Caiado, Rua de Artilharia 1, 4, 3.o,
1250-036 Lisboa.

4 Câmara Municipal da Moita, Praça
da República, 2860-422 Moita.

13
secção S

Ficha
n.o 00971

2 527 2 527

5
5.1

Câmara Municipal da Moita, Praça
da República, 2860-422 Moita.

11
secção S

1 075
824

1 075
824

6 Câmara Municipal da Moita, Praça
da República, 2860-422 Moita.

11,
secção S

897 897

7 Pereira & Sancho, L.da, Avenida de
H u m b e r t o D e l g a d o , 6 - A ,
2860-021 Alhos Vedros.

Omisso Ficha
n.o 02520

197 197

8 Câmara Municipal da Moita, Praça
da República, 2860-422 Moita.

11,
secção S

1 271 1 271

9 Edmundo Mendes Pereira e mulher,
Marieta Coelho Sequeira Pereira,
Rua de José Dias Coelho, 6, 1.o,
esquerdo, 2860-176 Alhos Vedros.

19
secção S

N.o 293,
fl. 200 do
livro B-1

1 839 1 839

Etelvina Mendes Pereira e marido e
José Lourenço Martins, Rua de
José Dias Coelho, 20, 1.o, direito,
2860-176 Alhos Vedros.

João Estêvão de Oliveira e mulher,
Maria da Piedade Mendes Pereira,
Rua de José Dias Coelho, 6, 1.o,
esquerdo, 2860-186 Alhos Vedros.

António Mendes Pereira e mulher,
Vitalina Leal Coelho, Rua de 5 de
O u t u b r o , 1 1 , 1 .o , d i r e i t o ,
2835-077 Baixa da Banheira.

10 Teresa de Jesus Coelho Franco
Caiado, Avenida do Infante Santo,
72, 3.o, B, 1350-180 Lisboa.

268
secção T

2846 Ficha
n.o 01440

1 159 1 159

Usufrutuária: Palmira dos Anjos, Rua
de Garcia de Orta, 31, 1.o,
1200-677 Lisboa.

Passagem superior de peões ao quilómetro 11,304

Caminho paralelo do quilómetro 11,304 ao quilómetro 12,564

Passagem inferior rodoviária ao quilómetro 11,920
Distrito: Setúbal.
Concelho: Moita.

Data: Outubro de 2004. Freguesia: Moita.

Referências Áreas a expropriar (metros quadrados)

MatrizNúmero
da parcela Nomes e moradas dos proprietários

Rústica Urbana

Registo
predial

Área total
do prédio

(metros quadrados) Acessos
e valas Sobrante Total

1 Maria Gertrudes da Costa Domingues
Machado e marido, Hermínio Bento
Machado, Avenida da República,
33, rés-do-chão, 2870-517 Sarilhos
Grandes.

63,
secção M

Ficha
n.o 00885

51 600 365 365



1726 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE N.o 24 — 3 de Fevereiro de 2005

Referências Áreas a expropriar (metros quadrados)

MatrizNúmero
da parcela Nomes e moradas dos proprietários

Rústica Urbana

Registo
predial

Área total
do prédio

(metros quadrados) Acessos
e valas Sobrante Total

Maria da Conceição Azevedo Rua,
Rua de Santo António à Estrela,
39, rés-do-chão, 1350-291 Lisboa.

Emília Maria da Costa Domingues
Rocha, Rua de 25 de Abril, 17,
2870-527 Sarilhos Grandes.

Francisco Pedro Domingues da
Rocha, Rua de 25 de Abril, 17,
2870-527 Sarilhos Grandes.

Adelino Pedro Domingues da Rocha
e mulher, Maria Albertina dos San-
tos Cardoso da Rocha, Quinta do
Moinho, lote 16, 1.o, esquerdo,
2860 Moita.

Mariana da Saúde Costa Domingues
e marido, Francisco Manuel Car-
valho da Rocha, Rua do General
Humberto Delgado, 127-A, 4.o,
esquerdo, 3030 Coimbra.

Maria Luísa Rego Domingues da
Silva e marido, Arsénio Maria
Rodrigues da Silva, Avenida do
Dr. Teóf i lo Braga , 42 , 3 .o ,
esquerdo, 2860-396 Moita.

Maria Ludovina Rego Domingues
Calheiros, e marido, José Alberto
de Moura Calheiros, Bairro do
Dr. Augusto Castro, lote 16, 1.o,
direito, 2780 Oeiras.

Usufrutuária: Cândida Costa Rego
Domingues, Rua de Bartolo-
meu Dias , 16 , rés -do-chão,
2860-438 Moita.

2 António dos Santos Carvalheiro, Rua
da Quinta de Santo António,
Bairro de 25 de Abril, CCI 7608,
Penteado, 2860-522 Moita.

64,
secção M

81 81

Maria Cesaltina Parreira Santos Car-
valheiro Henriques, Rua da Quinta
de Santo António, Bairro de 25 de
Abri l , CCI 7608, Penteado,
2860-522 Moita.

3 Maria Gertrudes da Costa Domin-
gues Machado, e marido, Hermínio
Bento Machado, Avenida da
Repúbl ica , 33, rés-do-chão,
2870-517 Sarilhos Grandes.

2,
secção H

Ficha
n.o 00885

51 600 396 396

Maria da Conceição Azevedo Rua,
Rua de Santo António à Estrela,
39, rés-do-chão, 1350-291 Lisboa.

Emília Maria da Costa Domingues
Rocha, Rua de 25 de Abril, 17,
2870-527 Sarilhos Grandes.

Francisco Pedro Domingues da
Rocha e mulher, Maria Albertina
dos Santos Cardoso da Rocha,
Quinta do Moinho, lote 16, 1.o,
esquerdo, 2860 Moita.

Mariana da Saúde Costa Domingues
e marido, Francisco Manuel Car-
valho da Rocha, Rua do General
Humberto Delgado, 127-A, 4.o,
esquerdo, 3040 Coimbra.

Maria Luísa Rego Domingues da
Silva e marido, Arsénio Maria
Rodrigues da Silva, Avenida do
Dr. Teóf i lo Braga , 42 , 3 .o ,
esquerdo, 2860-396 Moita.



N.o 24 — 3 de Fevereiro de 2005 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 1727

Referências Áreas a expropriar (metros quadrados)

MatrizNúmero
da parcela Nomes e moradas dos proprietários

Rústica Urbana

Registo
predial

Área total
do prédio

(metros quadrados) Acessos
e valas Sobrante Total

Maria Ludovina Rego Domingues
Calheiros e marido José Alberto de
Moura Calheiros, Bairro do
Dr. Augusto Castro, lote 16, 1.o,
direito, 2780 Oeiras.

Usufrutuária: Cândida Costa Rego
Domingues, Rua de Bartolo-
meu Dias , 16 , rés -do-chão,
2860-438 Moita.

4 António dos Santos Carvalheiro, Rua
da Quinta de Santo António,
Bairro de 25 de Abril, CCI 7608,
Penteado, 2860-522 Moita.

3
secção H

2321 2321

Maria Cesaltina Parreira Santos Car-
valheiro Henriques, Rua da Quinta
de Santo António, Bairro de 25 de
Abri l , CCI 7608, Penteado,
2860-522 Moita.

5 Marcia Cibel de Moura Soares, Rua
de Machado dos Santos, 12,
2860-478 Moita.

4,
secção H

1707 1707

José Luís de Moura Soares, Rua do
Moinho do Frade, 30, 9.o, G,
2910-616 Setúbal.

Arrendatário: António Domingos da
Silva Júnior, Rua de António
Aleixo, 6, Bairro Central do Pen-
teado, 2860-525 Moita.

6 Etelvina dos Santos Rosa, Estrada
Municipal, 533, 1, lote 6, Penteado,
2860-563 Moita.

74,
seccão L
(parte)

Ficha
n.o 02275

438 438

Maria Odete dos Santos Oliveira
Rosa, Estrada de Palmela, CCI
8602, Penteado, 23860-307 Moita.

Arrendatário: Manuel Mendes, Pen-
teado, 2860 Moita.

7 Albertina da Cruz Matos e marido,
Manuel Domingos Coelho, Rua
de António Aleixo, porta 3,
Bairro Central do Penteado,
2860-525 Moita.

74,
secção L
(parte)

Ficha
n.o 02277

757 757

Arrendatário: Manuel Mendes, Pen-
teado, 2860 Moita.

8 Maria Júlia da Cruz Silva, Rua de
Cândido de Oliveira, 67, 2.o,
direito, 2830-276 Barreiro.

74,
secção L
(parte)

Ficha
n.o 02276

392 392

Maria da Conceição da Silva Jeró-
nimo, Rua de Cândido de Oliveira,
67, 2.o, direito, 2830-276 Barreiro.

Angelina da Cruz da Silva e marido,
João António Moreira da Silva,
Rua da Verderena, lote 86, 2.o,
esquerdo, 2830-254 Barreiro.

Arrendatário: Manuel Mendes, Pen-
teado, 2860 Moita.

9 António Manuel Leandro Paula —
Construções e Vendas de Mate-
riais, L.da, Estrada de D. António
Sanches Chatillo, Barra Cheia,
2860-214 Alhos Vedros.

74,
secção L
(parte)

Ficha
n.o 02270

1962 1962

Arrendatário: Manuel Mendes, Pen-
teado, 2860 Moita.



1728 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE N.o 24 — 3 de Fevereiro de 2005

Referências Áreas a expropriar (metros quadrados)

MatrizNúmero
da parcela Nomes e moradas dos proprietários

Rústica Urbana

Registo
predial

Área total
do prédio

(metros quadrados) Acessos
e valas Sobrante Total

10 Domínio público (vala) . . . . . . . . . . . . 74,
secção L
(parte)

484 484

11
11.1

Mário Guilherme Baeta da Costa e
mulher, Maria Otília Tomás Berto
da Costa, Bairro Central, CCI
8202, Penteado, 2860 Moita.

2,
secção J
(parte)

434 N.o 3308,
fl. 127

do livro
n.o B-11

1875
264

1875
264

12 Domínio público (vala) . . . . . . . . . . . . 2,
secção J
(parte)

451 451

13 Etelvina Mariana de Oliveira Simões
Gaspar de Matos e marido, Luís
Gaspar de Matos, Rua da Aliança
Operária, 32, 1.o, esquerdo,
1300-049 Lisboa.

28,
secção J

1745, 1746
1762 e 1748

Ficha
n.o 03515

681 681

Arrendatário: Joaquim de Oliveira
Baeta, Abreu Pequeno, 2860 Moita.

14 Câmara Municipal da Moita, Praça
da República, 2860-422 Moita.

27,
secção J
(parte)

Ficha
n.o 00619

495 495

Arrendatário: Joaquim de Oliveira
Baeta, Abreu Pequeno, 2860 Moita.

15 Cesaltina Rosa Mariano Varudo, Rua
do Trabalhador Rural, lote 12,
Penteado, 2860-572 Moita.

27,
secção J
(parte)

4684 Ficha
n.o 00633

202 202

16 27,
secção J
(parte)

Ficha
n.o 00632

354 354Luís Gonzaga Nunes Madeiras e
mulher, Maria da Piedade Pereira
Branco Madeiras, Rua de Afonso
Lopes Vieira, lote 37, 3.o, direito,
2835-227 Vale da Amoreira.

17 5,
secção J

1058 Ficha
n.o 02648

4528 4528Maria dos Santos Carreira e marido,
Manuel Gomes Marto, Bairro do
Operário, Penteado, 2860 Moita.

Passagem inferior rodoviária ao quilómetro 12,858
Distrito: Setúbal.

Concelho: Palmela.
Data: Outubro de 2004. Freguesia: Pinhal Novo.

Referências Áreas a expropriar (metros quadrados)

MatrizNúmero
da parcela Nomes e moradas dos proprietários

Rústica Urbana

Registo
predial

Área total
do prédio

(metros quadrados) Acessos
e valas Sobrante Total

1 Maria José das Dores Beja, Carre-
gueira, 2955-007 Pinhal Novo.

123,
secção E

790 790

2 Custódia Maria Pereira, Carregueira,
2955-007 Pinhal Novo.

122,
secção E

Ficha
n.o 00351

1393 1393



N.o 24 — 3 de Fevereiro de 2005 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 1729



1730 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE N.o 24 — 3 de Fevereiro de 2005



N.o 24 — 3 de Fevereiro de 2005 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 1731


